
  

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 138 del 14/11/2012 

 
 
OGGETTO: Celebrazione eventi in ricordo del Prof. Marco Lanera, a dieci anni dalla sua 

morte. 
  

L’anno duemiladodici, il giorno quattordici del mese di novembre, con inizio alle ore 
13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Premesso: 
che in ricordo del Prof. Marco Lanera, a dieci anni dalla sua morte, si intende 

organizzare una serie di iniziative per celebrare detto evento; 
 che l’Amministrazione Comunale, in occasione della suddetta ricorrenza, intende 
promuovere, in particolare, tre avvenimenti di ampio spessore culturale secondo il 
seguente calendario: 

 16 novembre p.v., nella Sala delle cerimonie del Palazzo Municipale alle ore 
19.00, presentazione del volume “Ricomincio da Sud” di Lino Patruno; 

 23 novembre p.v., nella Sala delle cerimonie del Palazzo Municipale alle ore 
19.00, presentazione del volume “Michele Centrone” di Mario Gianfrate e 
Kenyon Zimmer; 

 1 dicembre p.v., nella Sala delle cerimonie del Palazzo Municipale alle ore 19.00, 
“In ricordo di Marco Lanera a 10 anni dalla morte”; 
che gli eventi suddetti costituiscono l’occasione per celebrare degnamente il ricordo 

dell’illustre concittadino, Prof. Marco Lanera, che riveste un posto rilevante nella vita 
culturale e nella tradizione di Castellana Grotte;  

che per promuovere tali importanti eventi, si rende necessario far fronte alle spese 
per la linea di comunicazione, quantificabile in € 500,00; 

ritenuto, per tutto quanto esposto, di destinare la predetta somma complessiva di € 
500,00 IVA cpl compresa;  

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 

D E L I B E R A 
 

1. DI PROMUOVERE l’organizzazione dei suddetti eventi destinando la somma 
complessiva di € 500,00 che trova imputazione al cap. 748/00 denominato: “convegni, 
congressi, mostre, conferenze, manifestazioni culturali – prestazioni di servizio” del 
bilancio d previsione 2012, che offre la necessaria disponibilità; 

2. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
 
 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 13/11/2012 

 Il Responsabile del Servizio  

f.to: Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 14/11/2012 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to: Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dr. Francesco Intini 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1460 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

27/11/2012  al 12/12/2012. 

Castellana Grotte, 27/11/2012 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.f.  f . to sig. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 27/11/2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
  
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




